
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 506  del  19/08/2016 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO   

 
OGGETTO :  Lavori di messa in sicurezza elettrica ed antincendio parco Basaglia 

(gruppo di pressurizzazione ed opere connesse). Affidamento dei lavori 
di assistenza per l'esecuzione dei rilievi necessari alla progettazione. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO CHE  
• Nel piano degli investimenti per l’anno 2014 è stato inserito un intervento di Messa in 

sicurezza elettrica ed antincendio parco Basaglia (gruppo di pressurizzazione ed opere 
connesse) per un importo complessivo di € 120.000,00; 

• con Decreto del Direttore Generale n.70 del 26/02/2015 nell’ambito della riorganizzazione 
Aziendale veniva nominato l’ing. Fabio Spanghero quale nuovo R.U.P. dei lavori di “Recupero 
dell’edificio Ex Cucina presso il Parco Basaglia di Gorizia per il Centro di Salute Mentale 24 
ore Integrato (CSM A. I. Int.)”; 

• con Determina n.80 del 12/02/2016 veniva affidata la progettazione, direzione lavori, e 
coordinamento della sicurezza dell’intervento in oggetto allo Studio Professionale 
Tecnoprogetti s.r.l. di Gorizia, nella persona dell’ing. Paolo Delpin;  

 
ATTESO che lo Studio Professionale incaricato ha chiesto la disponibilità dell’assistenza di un 
impresa per i rilievi, la mappatura della rete idrica antincendio anche mediante scavi e 
ritombamenti; 
 
ATTESO che il Direttore della Struttura Interventi per lo Sviluppo Edile ed Impiantistico  ha 
contattato la ditte PM SERVICE s.r.l. di Mariano del Friuli, richiedendo un preventivo di spesa per i 
lavori sopra descritti; 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

VISTA l’offerta della ditta PM SERVICE s.r.l. di Mariano del Friuli, del 01.06.2016 per un 
importo di € 2.128,80+IVA; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 
 
ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta PM SERVICE s.r.l delle strutture oggetto di 
intervento; 
 
ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti, salvo successiva valutazione tecnica inerente al collaudo dell’impianto; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alla ditta  PM 
SERVICE s.r.l  come da preventivo dd.01.06.2016 per un importo di € 2.128,80+IVA; 

 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di affidare alla ditta PM SERVICE s.r.l. di Mariano del Friuli  i “lavori di assistenza per 

l’esecuzione dei rilievi necessari alla progettazione”, per una spesa comprensiva degli oneri per 
la sicurezza di € 2.128,80 + IVA 22% compresa, come da preventivo agli atti del 01/06/2016; 

2. l'onere complessivo di € 2.597,14 IVA compresa farà carico al bilancio 2016 Conto 20.200.200 
del finanziamento “Messa in sicurezza elettrica ed antincendio Parco Basaglia” previsto dal 
Piano Aziendale degli investimenti 2014. 

 
 

 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 ing. Fabio Spanghero  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 506 del 19/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 19/08/2016 14:56:54
IMPRONTA: 4025EB04D732C265F40CB53FF99CFC6373158B953BA0A436DDB7841DB5D90B60
          73158B953BA0A436DDB7841DB5D90B607A3AB562F1C916186C8E2B74C9A41B5E
          7A3AB562F1C916186C8E2B74C9A41B5ECE1B0AA4261D78AB0731A55BF229D1AD
          CE1B0AA4261D78AB0731A55BF229D1ADF65A2A26A4BC0D54483C1A99C0ED88A9


